
 

 بسم الله الرحمن الرحيم 

Haber-Yorum 

Mirziyoyev’in Türkiye Ziyareti ve Büyük Turan Projesi! 

 

Haber:  

12 Kasım 2021’de Qalampir.uz web sitesi aşağıdaki haberi yayınladı: 

(Koronavirüs salgınına) rağmen Özbekistan ile diğer Türk dili konuşan ülkeler 
arasında siyasi, ticari, ekonomik, yatırım, ulaşım, lojistik, kültürel ve insani 
alanlardaki iş birliği gelişmeye devam ediyor. Özbekistan Cumhurbaşkanı 
Şevket Mirziyoyev bunu, İstanbul yakınlarındaki “Demokrasi ve Özgürlükler” 
adasındaki Türk Konseyi zirvesinde yaptığı konuşmada açıkladı.  

Şevket Mirziyoyev şöyle dedi: “Ortak bir dil ve ortak değerler temelinde 
oluşturulan Konseyimiz çerçevesinde siyasi, ticari, ekonomik, yatırım, ulaşım, 
lojistik, kültürel ve insani alanlardaki iş birliği hızla gelişmektedir. Salgının 
şiddetle yayıldığı bir sırada bile ortaklığımızı genişletmeye, birbirimize yardım 
etmeye ve ilişkilerimizi sürekli geliştirmeye çalışıyoruz.” 

Özbekistan Cumhurbaşkanı, zirve kararına göre Türk Konseyi’nin adının 
“Türk Devletleri Teşkilatı” olarak değiştirilmesinin iş birliğinin daha da 
geliştirilmesi için sağlam bir temel oluşturacağına duyduğu güveni dile getirdi.  

 

Yorum:  

Bu, Şevket Mirziyoyev’in, hileli bir cumhurbaşkanlığı seçimlerinden sonra yeni 
seçilen bir cumhurbaşkanı olarak ilk yurtdışı gezisi olmuştur. Ayrıca BBC 
Özbekistan, bu geziyi 12 Kasım’da duyurmuştu. BBC’ye göre: "Siyaset 
bilimcilerin nazarında, bir devlet başkanının seçimden sonraki ilk ziyareti her 
zaman önemli ve semboliktir. Zira onlar, devlet, hükümet veya idare 
başkanının, kendi değerlerini, yönelimini ve dış dünya ve stratejik ilişkiler 
hakkındaki görüşlerini ifade ettiğini vurgulamaktadırlar.”   

Bilindiği üzere Rusya, Amerika ve Çin gibi büyük sömürgeci oyuncular 
arasında, çok önemli bir stratejik konuma sahip olan Özbekistan başta olmak 
üzere Orta Asya üzerinde şu an bir çatışma söz konusudur. Ayrıca Avrupa 
Birliği de bu avdan pay almaya çalışmaktadır. Bu yüzden Amerika, bu bölgeyi 
pençeleri arasına almak için Büyük Ortadoğu projesinin bir parçası olan “Büyük 
Turan” jeopolitik projesini uygulamaya çalışmaktadır. Doğal olarak Amerika'nın 
bu projedeki en önemli ve öncelikli hedefi, uluslararası arenanın kapısını çalan 
Raşidi Hilafet Devleti’nin ortaya çıkmasını engellemektir. Sonra Amerika, 
güçlerini Afganistan’dan çekmesinin ardından ana stratejik hedefinin Çin’in 
artan etkisine karşı koymak olduğunu ilan etmiştir. Dolayısıyla Amerika, bu 
projeyi has ajanı Erdoğan hükümetinin eliyle hayata geçirmek istemektedir. Bu 
yüzden Erdoğan, bu projeyi gerçekleştirmek için Türk birliği fikrine (Pantürkizm, 
Türk milliyetçiliğine) teşvik etmektedir. Dolayısıyla Mirziyoyev’in Türkiye 
ziyaretine ve Türk Konseyi zirvesine katılmasına bu açıdan bakmak 



 

gerekmektedir. Ayrıca Kazakistan, Kırgızistan, Türkmenistan ve Azerbaycan 
cumhurbaşkanlarının bu zirveye katılımı da bu görüşü teyit etmektedir. Nitekim 
Amerika, 20. yüzyılda İngiltere’yi sömürgelerinden kovduğu gibi, bu proje 
sayesinde Rusya’yı da Orta Asya ve Kuzey Kafkasya’dan kovmak istemektedir. 
Dahası bu, son zamanlarda Azerbaycan ile Ermenistan arasında Dağlık 
Karabağ’da yaşanan savaşlarla da kanıtlanmıştır. Nitekim bu savaşlarda 
Erdoğan, Azerbaycan’ı siyasi ve askeri olarak desteklemiştir. Dolayısıyla 
Rusya’nın, Tataristan, Başkurdistan, Dağıstan, Çuvaşistan, Yakutistan ve 
diğerleri gibi Türkçe konuşan birçok cumhuriyeti içerdiği düşünülürse, bu 
projenin Rusya için ne kadar tehlikeli olduğu tahmin edilebilir. Ayrıca Amerika, 
bu proje yoluyla Çin’i de tehdit etmek istemektedir. Çünkü Amerika bu projeyi 
Doğu Türkistan’daki Uygurların duygularını okşamak için kullanabilir. Özetle 
Amerika, “Büyük Turan” projesini bir Truva atı olarak kullanmak istemektedir. 

Ey Özbekistan’daki Müslümanlar: Bu tür projeler ve zirveler, sadece 
sömürgecilerin gündemine hizmet etmektedir! Zira Mirziyoyev, Erdoğan ve 
diğer tağut yöneticiler, Amerika, Batı, Rusya ve Çin’in satranç tahtasındaki 
piyonlardan başka bir şey değillerdir! Dahası bu kukla yöneticiler, ümmetin 
geleceğiyle ilgili meselelerine sürekli ihanet etmektedirler. Zira Erdoğan’ın, 
Suriye davasına yönelik büyük ihanetini gördük. Bu nedenle Erdoğan’ın, “Büyük 
Turan” denilen Pantürkizm’ini kesinlikle kaldırıp atın. Çünkü İslam, ırkçılığı ve 
milliyetçiliği haram kılmıştır. Zira Allah’ın Rasulü Sallallahu Aleyhi ve Sellem 
şöyle buyurmuştur:   َمُنْتِنة فَإنَِّهَا   Onu (milliyetçiliği) terk edin çünkü o“ دَعُوهَا 
kokuşmuştur.” [Sahih-i Buhari] Dolayısıyla kukla yöneticiler tarafından 
düzenlenen zirve konferanslarını tamamen reddedin. Dahası Raşidi Hilafet 
Devleti projesini destekleyin. Zira o, canınızı, malınızı, şerefinizi, namusunuzu 
ve güvenliğinizi koruyacak olan kalkanınızdır. Ayrıca gece gündüz onu 
uygulamak için çalışan Hizb-ut Tahrir içerisindeki evlatlarınızı ve kardeşlerinizi 
de destekleyin. Çünkü Allah’ın izniyle Raşidi Hilafet Devleti’nin yeniden hayata 
döndüreceği İslam’da bizim onurumuz sizin onurunuz olacaktır! 

سُولِ إِذاَ دَعَاكُمْ لِمَا يحُْيِيكُمْ    Ey iman edenler! Size hayat“يَا أيَُّهَا الَّذِينَ آمَنوُا اسْتجَِيبوُا للهِ وَلِلرَّ
verecek şeylere sizi çağırdığı zaman, Allah’ın ve Rasulü’nün çağrısına 

icabet edin.” [Enfal-24] 

 

Hizb-ut Tahrir Merkezi Medya Ofisi İçin Yazan 

İslam Ebu Halil – Özbekistan 

 


